

## Interpellation

## Till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

### Moralisk risk vid upphandling av verksamhet

Region Örebro län upphandlar årligen medicinsk teknik och utrustning för flera miljoner kronor. Det här är nödvändigt för att verksamheten dels ska ha grundläggande material och verktyg för att klara av sitt uppdrag med även för att uppdatera eller uppgradera nuvarande teknik och på så sätt höja den medicinska kvaliteten.

Då samma företag som säljer medicin och utrusning till Region Örebro län även kan erbjuda och bidra till forskning och utbildning för regionens medarbetare framstår en uppenbar moralisk risk. Medarbetare som är involverade i ett upphandlings- eller inköpsärendet kan låta sig påverkas, medvetet eller omedvetet, av relationen till det företag som lägger anbud eller erbjuder varor och tjänster till försäljning. Löften om bidrag till forskning, provision eller andra renomméhöjande erbjudanden till ansvariga tjänstepersoner äventyrar Region Örebro läns opartiskhet inför den öppna marknaden.

Ett exempel på den här risken för sammanblandning inom inköp av medicinsk utrusning är de oklarheter som SVTs Uppdrag Granskning (12/10) pekat på gällande uppgradering av utrusning på Akademiska sjukhuset i Uppsala. I programmet framkommer affärsförbindelser mellan ansvarig inköpare av utrusning och försäljaren av den samma utanför det som sker inom Region Uppsalas ansvar. Därav framstår oklarheter i den opartiskhet som bör ha råddigt i valet av leverantör för den aktuella tekniken.

På grund av detta ligger det i Region Örebro läns intresse att säkerställa att samma oklarheter inte har skett här. Sannolikheten att leverantören som nämns i det Public Service finansierade programmet, eller andra leverantörer, skulle ha ingått liknande avtal med medarbetare i regioner runt om i landet är inte obefintlig.

För att säkerställa att Region Örebro län inte är drabbade av samma förtroendeskadande verksamhet bör regionen tydligt agera för att garantera att ett förfarande som Akademiska sjukhuset i Uppsala blivit utsatt för inte är möjligt här.

#### DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:

- Vilka riktlinjer finns inom Region Örebro län för att säkerställa medarbetares opartiskhet inför upphandlingar inom hälso- och sjukvården?
- Hur följer Region Örebro län upp upphandlingar för att garantera att ansvariga i upphandlingsprocessen inte privat eller karriärmässigt gynnsats av utfallet?
- Hur kommer Region Örebro län granska de nuvarande avtal som finns för att garantera att en moralisk risk inte har uppstått i processen?

För Liberalerna



Willhelm Sundman